B BPOBAHK

Mecto

O o0 NOO UL WN -

WWNNRNNNNNRNNNRRRRRR R R R R
B O WVNOUASWNROUWLOONOUMRAWNLERO

baHk

MAO CbepbaHk

BaHk BTE (MAO)

AO A/Tb®A-BEAHK

AO Poccenbxo3baHk

MAO CoBkombaHK

MAO baHk MNCB

BaHk M6 (AQ)

AO Mouta baHkK

MAO AKB ABAHTAP/

AO BEM-baHK

MAO BAHK YPA/ICUB

AO Kb OHNCTPUM

AKB ®OPA-BAHK (AO)

MAO AK BAPC BAHK

AO BaHK Pycckuit CtaHgapT
A3unaTcko-TuxooKeaHcKuit bank (AO)
AO baHkK CnHapa

MAO Kb YBPuP

KB Ky6aHb Kpegut OO0
MNAO YHENABUHBECTEAHK
NMAO MTC-baHK

MAO MOCKOBCKWIM KPEAUTHbIN BAHK
AO KB MNongém!

MAO KB UeHTp-mHBECT
MAO baHk 3EHUT

AO baHk PUHAM

AO OTI baHk

AO PaindodaitzeHbaHK

MAO BaHk CaHKT-MeTepbypr
AOQ lassHeprobaHkK

AKB TpaHccTponbaHk (AO)

Ton-100 6aHKoB no uncay odpucos Ha 11 ceHTabpa 2025 ropa

JInueHsuns
1481
1000
1326
3349

963
3251

354

650
2879
2748
2275
3467
1885
2590
2289
1810

705

429
2518

493
2268
1978
2534
2225
3255
2799
2766
3292

436
3252
2807

Yucno odpucos*

10 697
2275
1381
1379

931
856
441
327
254
209
199
195
183
160
157
130
116
105
104
96
92
92
91
89
78
70
68
65
65
63
60

OuHamuka** (%)
-5,02
+26,88
-0,50
-1,01
+2,42
2,28
+6,52
-0,61
-3,05
-31,48
-3,40
+7,14
+3,98
-4,19
-11,30
-20,25
+0,87

-2,80
-10,68
-20,69
-32,59

-2,20
+18,64
-20,93
-23,53

+1,56
-10,00
+20,00

https://brobank.ru/

U3meHeHUne mecta**

™
NI

™
1
M
2
2
1
M
T3
™4
™2
™4
™2
43
45
™
T3
™7
Jhil
1
™
1
110


https://brobank.ru/

Mecto
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

baHk

AO N'EHBAHK

AO BKC baHk

AO Ab POCCHA

BaHk BEPP (AO)

BaHK JleBobepexHbiii (MAO)
AO TbaHKk

AO PEATNCT BAHK

MAO AKB MeTannnHeecTbaHK
000 KamkombaHK

AO KB ATPOMPOMKPEONT
AKB A6contoT baHk (MAO)

AO Kpeaut EBpona baHk (Poccus)
NAO YEJIMHAOBAHK

000 Undpa 6aHkK

KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)
AO baHk AOM.P®

MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHK
TKB BAHK NAO

AO 3kcnobaHK

AO Kb XnbiHoB

AO baHK YBPP

AO AUNKB EHncencKkmin o6beaMHEHHbIN BaHK
MHBECTTOPIBAHK AO

AO BAHK CIr'b

MAO BaHK Ky3HeuKui

AO AKb6 HOBMKOMBAHK

AO MC baHK Pyc

AO HOHUKpeauT baHk

AKB NaHTta-baHkK (AQ)

MAO bbicTpobaHkK

CAM-BaHk (NAOQ)

KB JIOKO-BaHk (AO)

MAO HB[-baHK

KB SHEPTOTPAHCBAHK (AO)
AKB dHeprobaHk (AQ)
HOr-UuBectbaHK (MAO)

AO BAHK OPEHBYPT

JIuyeHsus
2490
101
328
3287
1343
2673
1067
2440
438
2880
2306
3311
485
1143
3354
2312
2733
2210
2998
254
3527
2645
2763
2816
609
2546
2789
1
1920
1745
1637
2707
1966
1307
67
2772
3269

Yucno odpucos*

60
58
57
56
54
53
52
52
49
46
45
44
43
42
42
41
41
40
35
35
32
32
31
31
31
30
29
27
27
27
27
26
26
26
26
26
26

OvHamuka** (%)

+3,57
-8,47
-15,87

+58,06
+2,22
2,17

-2,27
-26,32
+17,14
-14,58
-6,98
-5,41
-5,41
-5,88
-13,89
-3,33
-35,71
+3,85
-3,57
+3,85
-18,75
+4,00
+4,00

-3,70

U3meHeHUne mecta**

24
2
13
12
46
M
M

19
13
M
2
2
13

J11
16
16
12

2
T3
J2
™2
2
T3
T3
410
™4
™
T3
48
™5
™5

NZ)



Mecto
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

baHk

AO JanbHeBOCTOYHbIN BaHK
AO [aTtabaHK
Mpwo-BHewToproaHk (MAO)
AKB AnmasaprmnaHbaHk AO
AO KysHeuLKbM3HecbaHK
AO BbaHk UHro

AO baHk Arpopoc
LUMPBaHk (0O00)

AO Kb ConngapHocTb

00O XaKacckuii MyHUUMNANbHbIN BaHK
AO Conung baHk

BBP BaHk (AO)

BaHk nobyc (AO)

AO BAHK CHI'b

00O KB3P baHk KasaHu
MAO CraBpono/ibNpoMCTPOnbaHK
MNMAO AKB Mpumopbe

MNMAO Hopsuk baHK

AO BbaHK MHTe3a

AO dKoHOMbaHK

AO baHK ®PuHcepBUC

000 Kb Poct®uHaHC

AO TATCOUBAHK

AO Kb UC baHK

AO YrnemetbaHK

000 KB KeToBcKMiA

00O ATB baHK

000 3emcKuit baHK
MOPCKOW BAHK (AO)

AO baHK AKuenT

AO KOLWENEB-BAHK

AO baHK HauMoHanbHbIM cTaHAApT

NnueHsna Yucno odpucos*
843
646
212

2602
1158
2307
2860
3531
554
1049
1329
2929
2438
588
708
1288
3001
902
2216
1319
3388
481
480
3175
2997
842
2776
2900
77
567
3300
3421

* — cyMMapHO BCeX CTPYKTYPHbIX NoApasaeneHnit, 3apukcmpoBaHHbix 11 ceHTabpa 2025 roaa;
** — oTHocuTenbHo 13 sHBapa 2025 roaa.

McTouHuK: cepsuc Brobank.ru. Mo aaHHbim LB P®.

25
25
25
24
23
22
22
22
21
21
20
20
20
19
19
19
18
18
17
17
16
16
16
15
15
15
15
15
14
14
14
13

OvHamuka** (%)

+4,17

-4,00
+4,55

-4,35

U3meHeHne mecta**
J1
™3
™
41
17
N2
J1
N2
™6
™6

™1
™1
™6
™8
™1
™1
N2
12
N
™4
413
™3
™3
™3
™3
™3
™6
™15
™1
™1
™3


https://brobank.ru/

