

Топ-100 банков по числу офисов на 11 сентября 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Число офисов*	Динамика** (%)	Изменение места**
1	ПАО Сбербанк	1481	10 697	-5,02	_
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	2275	+26,88	_
3	АО АЛЬФА-БАНК	1326	1381	-0,50	^ 1
4	АО Россельхозбанк	3349	1379	-1,01	↓1
5	ПАО Совкомбанк	963	931	+2,42	_
6	ПАО Банк ПСБ	3251	856	-2,28	_
7	Банк ГПБ (АО)	354	441	+6,52	_
8	АО Почта Банк	650	327	-0,61	_
9	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	254	-3,05	↑1
10	АО БМ-Банк	2748	209	-31,48	↓1
11	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	199	-3,40	_
12	АО КБ ЮНИСТРИМ	3467	195	+7,14	1
13	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	183	+3,98	^2
14	ПАО АК БАРС БАНК	2590	160	-4,19	^2
15	АО Банк Русский Стандарт	2289	157	-11,30	↓1
16	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	130	-20,25	↑ 1
17	АО Банк Синара	705	116	+0,87	↑3
18	ПАО КБ УБРиР	429	105	_	↑ 4
19	КБ Кубань Кредит ООО	2518	104	-2,80	^ 2
20	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	96	_	↑ 4
21	ПАО МТС-Банк	2268	92	-10,68	^ 2
22	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	92	-20,69	↓ 3
23	АО КБ Пойдём!	2534	91	-32,59	↓ 5
24	ПАО КБ Центр-инвест	2225	89	-2,20	1
25	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	78	_	1 ↑3
26	АО Банк ФИНАМ	2799	70	+18,64	个7
27	АО ОТП Банк	2766	68	-20,93	↓1
28	АО Райффайзенбанк	3292	65	-23,53	↓1
29	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	65	+1,56	↑ 1
30	АО Газэнергобанк	3252	63	-10,00	↓1
31	АКБ Трансстройбанк (АО)	2807	60	+20,00	↑10

Место	Банк	Лицензия	Число офисов*	Динамика** (%)	Изменение места**
32	АО ГЕНБАНК	2490	60	_	-
33	АО БКС Банк	101	58	+3,57	↑ 4
34	АО АБ РОССИЯ	328	57	_	↑2
35	Банк ВБРР (АО)	3287	56	_	↑ 3
36	Банк Левобережный (ПАО)	1343	54	-8,47	↓2
37	АО ТБанк	2673	53	-15,87	↓ 6
38	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	52	_	↑ 1
39	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	52	_	↑ 1
40	ООО Камкомбанк	438	49	+58,06	↑ 19
41	АО КБ АГРОПРОМКРЕДИТ	2880	46	+2,22	↑ 3
42	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	45	-2,17	↑ 1
43	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	44	_	↑2
44	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	43	-2,27	^2
45	ООО Цифра банк	1143	42	_	↑ 3
46	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	42	-26,32	↓11
47	АО Банк ДОМ.РФ	2312	41	+17,14	↑ 6
48	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	41	-14,58	↓ 6
49	ТКБ БАНК ПАО	2210	40	-6,98	↓2
50	АО Экспобанк	2998	35	-5,41	_
51	АО КБ Хлынов	254	35	-5,41	_
52	АО Банк ЧБРР	3527	32	-5,88	^ 2
53	АО АИКБ Енисейский объединенный банк	2645	32	_	↑ 3
54	ИНВЕСТТОРГБАНК АО	2763	31	-13,89	↓2
55	АО БАНК СГБ	2816	31	_	↑2
56	ПАО Банк Кузнецкий	609	31	_	↑2
57	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	30	_	↑ 3
58	АО МС Банк Рус	2789	29	-3,33	↑ 3
59	АО ЮниКредит Банк	1	27	-35,71	↓10
60	АКБ Ланта-Банк (АО)	1920	27	+3,85	↑ 4
61	ПАО БыстроБанк	1745	27	-3,57	^ 1
62	СДМ-Банк (ПАО)	1637	27	+3,85	1 ↑3
63	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	26	-18,75	↓ 8
64	ПАО НБД-Банк	1966	26	+4,00	↑ 5
65	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	26	+4,00	个5
66	АКБ Энергобанк (АО)	67	26	_	_
67	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	26	_	_
68	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	26	-3,70	↓5

Место	Банк	Лицензия	Число офисов*	Динамика** (%)	Изменение места**
69	АО Дальневосточный банк	843	25	_	↓1
70	АО Датабанк	646	25	+4,17	↑3
71	Прио-Внешторгбанк (ПАО)	212	25	_	↑1
72	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	24	-4,00	↓1
73	АО Кузнецкбизнесбанк	1158	23	+4,55	↑ 7
74	АО Банк Инго	2307	22	_	↑2
75	АО Банк Агророс	2860	22	-4,35	↓1
76	ЦМРБанк (ООО)	3531	22	_	↑2
77	АО КБ Солидарность	554	21	_	↑6
78	ООО Хакасский муниципальный банк	1049	21	_	↑6
79	АО Солид Банк	1329	20	+17,65	↑11
80	ББР Банк (АО)	2929	20	-4,76	↑1
81	Банк Глобус (АО)	2438	20	+5,26	↑6
82	АО БАНК СНГБ	588	19	-9,52	_
83	ООО КБЭР Банк Казани	708	19	+11,76	^8
84	ПАО Ставропольпромстройбанк	1288	19	-5,00	↑1
85	ПАО АКБ Приморье	3001	18	-5,26	↑ 1
86	ПАО Норвик Банк	902	18	_	↑2
87	АО Банк Интеза	2216	17	-22,73	↓12
88	АО Экономбанк	1319	17	_	↑4
89	АО Банк Финсервис	3388	16	-	↑ 4
90	ООО КБ РостФинанс	481	16	-27,27	↓13
91	АО ТАТСОЦБАНК	480	16	_	↑ 3
92	АО КБ ИС Банк	3175	15	_	1 ↑3
93	АО Углеметбанк	2997	15	-	↑3
94	ООО КБ Кетовский	842	15	_	↑3
95	ООО АТБ Банк	2776	15	-	↑3
96	ООО Земский банк	2900	15	+7,14	↑6
97	МОРСКОЙ БАНК (АО)	77	14	+27,27	15 ↑15
98	АО Банк Акцепт	567	14	_	<u>↑1</u>
99	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	14	_	^1
100	АО Банк Национальный стандарт	3421	13	_	↑3

^{* —} суммарно всех структурных подразделений, зафиксированных 11 сентября 2025 года;

^{** —} относительно 13 января 2025 года.